SIGAL LIFE UNIQA GROUP AUSTRIA Sh.a

Parqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 DHJETOR 2016

(& gjitha shumat jané shprehur né Leké)

oo Shbritmé 31 Dhjetqr‘2016~ 31 Dhjetor 2015
T SRR S ] né Leké né Leké

Te ardhura nga primet e shkruara bruto 586,646,842 675,726,038
Prime te ceduara risiguruesit 17 (18,528,152) (11,084,307)
Prime te shkruara neto 568,118,690 664,641,731
Ndryshimi ne provigjone per primin e pafituar 17 46,899,004 (34,777,055)
Ndryshimi ne provigjone per primin e pafituar nga risiguruesi 17 2,728,200 1,066,453
Te ardhura neto nga sigurimi 617,745,895 630,931,130
Te ardhura nga interesat 18 47,616,754 49,556,826
Te ardhura te tjera 8,362,274 6,599,507
Te ardhura neto 673,724,923 687,087,462
Ndryshimi neto né rezerva té tjera 13 (50,934,277) (61,276,301)
Humbjet dhe shpenzimet pér rregullimin e humbjes 13 (131,222,915) (87,236,516)
Humbjet neto nga sigurim (182,157,193) (148,512,817)
Kosto te marrjes ne sigurim 19 (246,671,322) (235,468,609)
Shpenzime per marketing dhe administrim 20 (78,095,538) (49,381,838)
Shpenzime te tjera operative 21 (8,151,369) (10,922,682)
Fitimi | veprimtarise 158,649,501 242,801,516
Te ardhura/Humbje nga konvertimi neto (11,297,808) (12,225,190)
Shpenzime interesi
Humbje nga konvertimi neto
Fitimi para tatimit mbi fitimin 147,351,693 230,576,325
Tatimi mbi Fitimin 22 (22,103,132) (34,962,588)
Fitimi neto per vitin 125,248,561 195,613,737
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